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1 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 6 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Už nedeklaruotą ar deklaruotą mažesnį, negu išgautas, gamtos išteklių kiekį ir (ar) be 

leidimo išgautą gamtos išteklių kiekį taikomas didesnis mokesčio tarifas. Jis apskaičiuojamas šio 

įstatymo 1, 2 ir 3 prieduose nustatytus tarifus dauginant iš koeficiento 102.“ 

2. Pakeisti 6 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Šio įstatymo 1 ir 2 prieduose nustatyti tarifai mokesčio mokėtojo indeksuojami pagal 

Lietuvos statistikos departamento apskaičiuojamą ir Oficialiosios statistikos portale skelbiamą 

mokestinio ketvirčiomokestinių metų vartotojų kainų indeksą. Vartotojų kainų indeksas 

nustatomas palyginus mokestinio ketvirčio antrojo mėnesiomokestinių metų gruodžio mėnesio 

kainas su 2014 metų gruodžio mėnesio kainomis.“ 

 

 

2 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 7 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius, išskyrus mokestį už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklius, mokestinis laikotarpis yra kalendorinis ketvirtis. Mokesčio už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklius mokestinis laikotarpis yra kalendoriniai metai.“ 

 

 

3 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 8 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„8 straipsnis. Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius mokėjimo kontrolė 

1. Teritorinės valstybinės mokesčių inspekcijos pagal mokesčio mokėtojų pateiktas 

deklaracijas beiir Aplinkos ministerijos ar jų įgaliotų institucijų tikrinimo dokumentus 

kontroliuoja, ar laiku sumokamas mokestis, išieško nesumokėtą mokestį ir su juo susijusias sumas. 

2. Aplinkos ministerija ar josministerijos įgaliotos institucijosįgaliota institucija 

kontroliuoja, ar teisingai apskaičiuojamas ir deklaruojamas mokestis už valstybinius gamtos 

išteklius. 

3. Aplinkos ministerijos įgaliotos institucijosįgaliota institucija pagal kompetenciją 

mokestinio patikrinimo rezultatus įformina bei juos patvirtina Aplinkos ministerijos nustatyta 

tvarkaatlieka mokesčio apskaičiavimo ir deklaravimo teisingumo patikrinimą pagal jos 

nustatytą tvarką, vadovaudamasi šio įstatymo nuostatomis. 

4. Valstybinė mokesčių inspekcija prie Finansų ministerijos ir teritorinės valstybinės 

mokesčių inspekcijos, taip pat Aplinkos ministerija ar jos įgaliotos institucijos keičiasi mokesčiui 

už valstybinius gamtos išteklius administruoti reikalinga informacija. Keitimosi mokesčio už 

valstybinius gamtos išteklius informacija tvarką nustato Aplinkos ministerija, suderinusi su 

Valstybine mokesčių inspekcija prie Finansų ministerijos.“ 
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4 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 11 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„11 straipsnis. Mokesčio įskaitymas 

1. Mokestis už valstybinius gamtos išteklius, išskyrus mokestį už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklius, įskaitomas: 8050 procentų – į valstybės biudžetą, o 2050 procentų – į savivaldybės, 

kurios teritorijoje išgaunami gamtos ištekliai, biudžetą, ir teisės aktų nustatyta tvarka naudojamas 

Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiajai programai finansuoti. 

2. Mokestis už medžiojamųjų gyvūnų išteklius įskaitomas: 50 procentų mokesčio už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklius – į savivaldybės, kurios teritorijoje išgaunami medžiojamųjų 

gyvūnų ištekliai, biudžetą ir teisės aktų nustatyta tvarka naudojamas Savivaldybių aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiajai programai finansuoti, ir 50 procentų – į valstybės biudžetą ir teisės 

aktų nustatyta tvarka naudojamas Aplinkos apsaugos rėmimo programai finansuoti. 

3.2. Didesnio tarifo mokestis už valstybinius gamtos išteklius įskaitomas: 9050 procentų – 

į valstybės biudžetą ir teisės aktų nustatyta tvarka naudojamas Aplinkos apsaugos rėmimo 

programai finansuoti, o 1050 procentų – į savivaldybės, kurios teritorijoje išgaunami gamtos 

ištekliai, biudžetą, ir teisės aktų nustatyta tvarka naudojamas Savivaldybių aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiajai programai finansuoti. 

4.3. Aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšos naudojamos Aplinkos apsaugos rėmimo 

programos įstatyme, o šioŠio straipsnio 1, ir 2 ir 3 dalyse nurodytos savivaldybių biudžetų lėšos 

naudojamos– Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatyme 

numatytiemsnustatytiems tikslams įgyvendinti.“ 

 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2023 m. sausio 1 d. 

2. Aplinkos ministras ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininkas, Aplinkos ministerijos įgaliota institucija iki 2022 m. 

gruodžio 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

3. Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius administravimo procedūros, pradėtos iki šio 

įstatymo įsigaliojimo, baigiamos pagal iki šio įstatymo įsigaliojimo galiojusius teisės aktus. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas 


